
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 17 КОВИН, 1. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

  
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 

 
178. 

На основу члана 59. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број 
15/2016 и 88/2019) и 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 
– др. закон и 47/2018), члана 39. став 1. тачка 
40. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023),  члана 12. став 1. тачка 
2. Одлуке о усклађивању оснивачког акта 
Јавног предузећа за комунално-стамбену 
делатност са Законом о јавним предузећима 
(„Сл. лист општине Ковин“, бр. 11/2016 и 
10/2018) и члана 104. Пословника о раду 
Скупштине општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“ број 17/2009, 14/2015 и 
11/2019), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 01.12.2023. 
године, донела је 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТРЕЋУ 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ПРЕДУЗЕЋА ЈП „КОВИНСКИ 

КОМУНАЛАЦ“ КОВИН ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Трећу 
измену Програма пословања предузећа ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин за 2023. 
годину, број 02-4254/4-23, који је Надзорни 
одбор Предузећа усвојио на седници 
одржаној 27. новембра 2023. године. 
 
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-21/2023-I од 01. децембра 2023. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИK 
Зоран Брадањи 

  

 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН
 
179. 

На основу члана 20. и 46. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 5. Одлуке 
о обезбеђивању средстава за остварење 
потреба и интереса грађана у области спорта 

на територији општине, члана 15. став 1. тачка 
4. и члана 60. став 1. тачка 29. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, 
бр. 1/2019 и 10/2019-исправка, 6/23), а на 
основу Извештаја Комисије за оцену годи-
шњих и посебних програма организација у 
области спорта за остваривање потреба и 



Страна 2 Број 17                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                1. Децембра 2023. године 
 
 

 

 

интереса грађана у области спорта на 
територији општине Ковин, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИ-
НЕ КОВИН, на седници одржаној дана 
01.12.2023. године донело је 

 
О Д Л У К У 

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 

ГОДИШЊЕ ПРОГРАМЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ 

СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

На основу спроведеног поступка за 
расподелу средстава у области спорта из 
буџета општине Ковин за програме, а на 
основу извештаја Комисије за спровођење 
поступка расподеле средстава у области 
спорта, Општинско веће општине Ковин 
расподељује средства из буџета Општине 
Ковин следећим организацијама у области 
спорта за финансирање и суфинансирање 
програма: 

 
Ред. бр. 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ 
СПОРТА 

Износ   
средстава по 

Измени 
одлуке 

Износ средстава по 
Другој измени одлуке 

1. ФК „Раднички“, Ковин 3.500.000,00 3.650.000,00
2. Фудбалски савез општине Ковин 1.050.000,00 1.150.000,00
3. ОК „Баваниште“ Баваниште 2.100.000,00 2.100.000,00
4. Карате клуб „Раднички“, Ковин 1.781.000,00 1.821.000,00
5. Спортски савез општине Ковин 4.821.000,00 5.141.000,00
6. КК „Раднички“ Ковин 1.530.000,00 1.530.000,00
7. ОК „Раднички“ Ковин 1.050.000,00 1.050.000,00
8. ФК „Партизан“, Гај 1.400.000,00 1.520.000,00
9. ОФК „Колонија“, Ковин 650.000,00 725.000,00
10. ФК „БСК“, Баваниште 850.000,00 920.000,00
11. ФК „Пролетер“, Мраморак 850.000,00 925.000,00
12. ФК „Борац“, Плочица 650.000,00 705.000,00
13. ФК „Омладинац“,  Делиблато 850.000,00 920.000,00
14. ФК „Јединство“, Дубовац 650.000,00 705.000,00
15. ОК „Будућност“, Гај 520.000,00 520.000,00
16. СТК „Дожа“, Скореновац 300.000,00 300.000,00
17. МРК „Раднички“ Ковин 450.000,00 450.000,00
18. СД „Раднички“, Ковин 400.000,00 400.000,00
19. КБВ „Мали змај“, Ковин 140.000,00 140.000,00
20. ЖКК „Ковин“, Ковин 650.000,00 650.000,00
21. Одбојкашки савез општине Ковин 928.000,00 946.000,00
22. ШК „Раднички“, Ковин 250.000,00 250.000,00
23. ШК „Баваниште“, Баваниште 330.000,00 330.000,00
24. ШК „Воја Поштар“, Гај 100.000,00 100.000,00
25. КСР „Дунавац 2020“ Ковин 220.000,00 240.000,00

 УКУПНО: 26.020.000,00 27.188.000,00
 

 
 

 
 



1. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 3 Број 17 
 
 

 

 

Члан 2. 
Средства за ову намену предвиђена 

су Одлуком о другој измени и допуни Одлуке 
о буџету Општине Ковин за 2023. 
годину(„Службени лист општине Ковин“, бр. 
15/2022, 11/2023,16/2023).  

Члан 3. 
На основу ове Одлуке, а у складу са 

одредбом Одлуке о обезбеђивању средстава 
за остваривање потреба и интереса грађана у 
области спорта на територији општине Ковин 
(„Службени лист општине Ковин“ , бр. 
17/2016) и Правилника о измени и допуни 
Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у 
општини Ковин („Службени лист општине 
Ковин“ , бр. 17/2016, 15/2023), председник 
општине Ковин, са изабраним подносиоцима 
закључује Анекс уговорa о финансирању и 
суфинансирању програма. 
   

Члан 4. 
Корисници средстава (Организације у 

области спорта) дужни су да доставе 
извештај Општинском већу о утрошку одо-
брених средстава, односно о реализацији 
Програма најмање једном годишње, а 
најкасније до краја буџетске године. 

Организације у области спорта, које 
извештај из предходног става  не доставе, 
морају да врате добијена средства и неће им 
бити додељена средства у наредној години. 
 

Члан 5. 
Ова Oдлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 
Службеном листу општине Ковин. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 Број: 401-159 /2023-III од 01. децембра 
2023.године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
  

 

180. 
На основу члана 6. став 5. а у вези са 

чланом 7а. Закона о порезима на имовину ("Сл. 
гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 
42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 
80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011,78/2011, 57/2012 - 
одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. закон, 
95/2018, 99/2018 - одлука УС, 86/2019, 
144/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 60. став 
1. тачка 29. Статута општине Ковин ("Сл. лист 
Општине Ковин, број 1/2019, 10/2019 - 
исправка и 6/2023) 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 24.11.2023. 
године, донело је 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком утврђују се просечне 
цене квадратног метра одговарајућих непо-
кретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2024. годину, на територији општине 
Ковин. 

Члан 2. 
На територији општине Ковин одре-

ђене су три (3) зоне за утврђивање пореза на 
имовину, у зависности од комуналне опре-
мљености и опремљености јавним објектима, 
саобраћајном повезаности са централним 
деловима општине Ковин, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу и то: 
Прва зона, Друга зона, Трећа зона с тим да је 
прва зона утврђена за најопремљенију зону. 

Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији 
општине Ковин износе: 

 

 

 
 
 
 



Страна 4 Број 17                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                1. Децембра 2023. године 
 
 

 

 

Групе непокретности I II III 

Грађевинско земљиште 1.025 820 410 

Грађевинско земљиште- 
намена пољопривредно 

120 120 120 

Грађевинско земљиште - 
намена шумско 

110 110 110 

Пољопривредно земљиште 120 120 120 

Шумско земљиште 110 110 110 

Друго (остало) земљиште 73 73 73 

Кућа за становање 44.600 35.700 20.600 

Стан 55.100 37.620 35.100 

Пословне зграде и др. 
грађевински објекти 
(надземни и подземни) који 
служе за обављање 
делатности 

45.117 34.440 17.220 

Гараже и помоћни објекти 27.500 17.120 8.560 
 

 

Члан 3. 
У складу са чланом 6. став 9. 

Закона о порезима на имовину ако није 
утврђена просечна цена другог земљишта 
у зони, зато што у зони и граничним 
зонама није било најмање три промета уз 
накнаду другог земљишта, а утврђена је 
просечна цена пољопривредног земљи-
шта у тој зони, вредност другог зем-
љишта (осим експлоатационих поља) 
која чини основицу пореза на имовину за 
2024. годину утврђује се применом 
просечне цене пољопривредног земљиш-
та у тој зони умањене за 40%. 

У случају из става 1. овог члана 
сматра се да је утврђивањем просечне це-
не пољопривредног земљишта у зони ут-
врђена просечна цена другог земљишта. 

Члан 4. 
Даном почетка примене ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о утврђивању 
просечних цена квадратног метра одго-
варајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2023. годину, на 
територији општине Ковин („Службени 
лист општине Ковин“ бр.14/2022) број 
38-662/2022 - III од 25.11.2022. године. 

Ова Одлука објавиће се и на 
интернет страни Општине Ковин. 

 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Ковин", а примењиваће се 
од 01. јануара 2024. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 438-1411/2023-III од 24. новембра 
2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић дипл. дефектолог 

 

181. 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, и 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021- др. закон, 
138/2022 и 92/2023), и члана 60.став 1. тачка 
25. Статута општине Ковин («Сл.лист 
општине Ковин», бр. 15/2022,11/2023,), и 
члана 17. Одлуке о буџету општине Ковин за 
2023. годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023 и 16/2023)    



1. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 5 Број 17 
 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, Про-
грам 15- Локална самоуправа - програмска 
класификација 0602, Програмска активност –
Текућа буџетска резерва - Програмска 
класификација 0602-0009, функционална 
класификација 160, позиција 155, економска 
класификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д 
о б р а в а ј у  се  средства у износу од 
312.300 динара, у корист Основне школе 
„Предраг Кожић“ Дубовац. 

 
 

Члан 2. 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се у оквиру раздела 4. Оп-
штинска управа Ковин, Програм 9. – 
Основно образовање и васпитање (про-
грамска класификација 2002), Програмска 
активност – Функционисање основних школа 
(класификација 2002-0001), функционална 
класификација 912-Основно образовање, на 
позицији 100, економска класификација 463- 
Трансфери осталим нивоима власти, извор 
01-Приходи из буџета, у износу од 312,300 
динара.        
 

Члан 3. 
Налаже се Одељењу за буџет и 

финансије, Одељењу за јавне службе 
Општинске управе Ковин и Основној школи 
„Предраг Кожић“ Дубовац,  да на основу 
овог решења изврше потребне измене у 
Одлуци  о буџету општине Ковин за 2023. 
годину и Финансијском плану Основне 
школе „Предраг Кожић“ Дубовац. 

      
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: Број:401-160 /2023-III од 01. децембра 
2023. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 

182. 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, и 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021- др. закон, 
138/2022 и 92/2023), и члана 60.став 1. тачка 
25. Статута општине Ковин («Сл.лист 
општине Ковин», бр. 15/2022,11/2023, и 
16/2023), и члана 17. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2023. годину („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 15/2022 и 11/2023)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, Про-
грам 15- Локална самоуправа - програмска 
класификација 0602, Програмска активност –
Текућа буџетска резерва- програмска кла-
сификација 0602-0009, функционална кла-
сификација 160, позиција 155, економска кла-
сификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д о б 
р а в а ј у  се  средства у износу од 1.010.000 
динара, у корист директних корисника и то: 

- Општинска управа Ковин у 
износу од 10,00 динара, и  

- Скупштина општине Ковин у 
износу од 1.000.000,00 динара. 

 
 

 
 



Страна 6 Број 17                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                1. Децембра 2023. године 
 
 

 

 

Члан 2. 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се: 
- У оквиру раздела 4. Општинска 

управа Ковин, Програм 13. – 
Развој културе и информирања 
(програмска класификација 
1201), Програмска активност –Ја-
чање културне продукције и 
уметничког стваралаштва (класи-
фикација 1201-0002), функцио-
нална класификација 820-Услуге 
културе, на позицији 313, еко-
номска класификација 423- Услу-
ге по уговору, извор 01-Приходи 
из буџета, износ од 10,00 динара.        

- У оквиру раздела 1. Скупштина 
општине , Програм 16. –Поли-
тички систем локалне самоупра-
ве (програмска класификација 
2101), Програмска активност –
Финкционисање Скупштине 
(класификација 2101-0001), фун-
кционална класификација 111-
Извршни и законодавни органи, 
на позицији 8, економска 

класификација 423- Услуге по 
уговору, извор 01-Приходи из 
буџета, износ од 1.000.000,00 
динара.        
 

Члан 3. 
Налаже се Одељењу за буџет и 

финансије да на основу овог решења изврши 
потребне измене у одлуци о измени и допуни 
Одлуке  о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, Финансијском плану Опптинске 
управе Ковин и Скупштине општине Ковин 

      
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 401-161 /2023-III од 01. децембра 

2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

  
 
 
 



1. Децембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 7 Број 17 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
178. Решење о давању сагласности на Трећу 

измену Програма пословања предузећа ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин за 2023. 
годину ............................................................ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋA ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
179. Одлука о Другој измени Одлуке о 

расподели средстава из буџета општине 
Ковин за годишње програме 
организацијама у области спорта на 
територији општине Ковин за 2023. 
годину .......................................................... 1 

 
180. Одлука о утврђивању просечних цена 

квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији 
општине Ковин ............................................. 3 

 
181. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – ОШ „Предраг Кожић“ 
Дубовац ......................................................... 4 

 
182. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – Општинска управа и 
Скупштина општине .................................... 5 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 17, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


